opus enim manuum ejus sunt universi [Al. universa],  
 Subito morientur, et in media nocte turbabuntur populi, et pertransibunt,  
 et auferent violentum absque manu.  
 Oculi enim ejus super vias hominum,  
 et omnes gressus eorum considerat.  
 Non sunt tenebre, et non est umbra mortis,  
 ut abscondantur <sup>1</sup> tibi qui operantur iniquitatem.  
 Neque enim ultra in hominis potestate est,  
 ut veniat ad Deum in iudicium.  
 Conteret multos innumerabiles,  
 et stare faciet alios pro eis.  
 Novit enim opera eorum:  
 et idcirco inducet noctem, et conterentur.  
 Quasi impios percussit eos in loco videntium.  
 Qui quasi de industria recesserunt ab eo,  
 et omnes vias ejus intelligere noluerunt,  
 Ut pervenire facerent ad eum clamorem egeni,  
 et audiret vocem pauperum.  
 Ipso enim concedente pacem, quis est qui condemnet?  
 Ex quo absconderit vultum, qui est qui contempletur eum,  
 et super gentem et super omnes homines?  
 Qui regnare facit hominem hypocritam propter peccata populi.  
 Quia ergo ego locutus sum ad Deum,  
 te quoque non prohibebo.  
 Si erravi, tu doce me:  
 si iniquitatem locutus sum, ultra non addam.  
 Nunquid a te Deus expetere eam, quia displicuit tibi?  
 Tu enim incepisti loqui, et non ego:  
 quod si quid nosti melius, loquere.  
 Viri intelligentes loquantur mihi,  
 et vir sapiens audiat me.  
 Job autem [Al. tac. autem] stulte locutus est,  
 et verba illius non sonant disciplinam.  
 Pater mi, probetur Job usque ad finem:  
 ne desinas in hominibus iniquitatis <sup>2</sup> [h. iniquitatem].  
 Quia addit super peccata sua blasphemiam,  
 inter nos interim constringatur:  
 et tunc ad iudicium provocet sermonibus suis  
 Deum [h. et tunc multiplicet sermones suos ad eum],

MART.

<sup>1</sup> Monet scholion marginale ms. codicis majoris monasterii, hunc versum abesse in Hebræo: sed falsus est auctoradnotationis, aut certe usum habuit mutili ac imperfecti Hebraici exemplaris.

<sup>2</sup> Cum Vulgatis reginæ ms. « ne desinas ab homine iniquitatis ». Hebr. ad verbum, « ad respondendum viris iniquitatis ».

IGITUR ELIU HÆC RURSUM LOCUTUS EST.

Cap. XXXV. — Nonquid æqua tibi videtur tua cogitatio,  
ut diceret: Justior Deo sum?  
Dixisti enim: Non tibi placet quod rectum est:  
vel quid tibi proderit, si ego peccavero?  
Itaque ego respondebo sermonibus tuis  
et amicis tuis tecum.

Suspice cœlum et intueri,  
et contemplare aethera quod altior te sit.  
Si peccaveris, quid ei [Al. eum] nocebis?  
Et si multiplicata fuerint iniquitates tuæ [h. errores tui] quid facies contra eum?